

## Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 1 января 2017 г.

Учреждение  
Обособленное подразделение  
Учредитель

Государственное профессиональное образовательное учреждение  
Тульской области "Новомосковский музыкальный колледж имени  
М.И.Глинка"

Министерство культуры и туризма Тульской области

Наименование органа, осуществляющего  
полномочия учредителя  
Периодичность: годовая  
Единица измерения: руб

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2017
по ОКПО	02177636
ИНН	7116026473
по ОКТМО	70000000
по ОКПО	24658000
ИНН	7107542055
Глава по БК	
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы</b> (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	5 719 590,40	55 598 100,00	3 028 722,40	64 346 412,80
Доходы от собственности	030	120	0,00	0,00	98 537,40	98 537,40
Доходы от оказания платных услуг (работ)	040	130	0,00	0,00	1 883 195,00	1 883 195,00
Безвозмездные поступления от бюджетов	060	150	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от операций с активами	090	170	0,00	0,00	55 000,00	55 000,00
доходы от реализации активов	092	172	0,00	0,00	55 000,00	55 000,00
доходы от реализации финансовых активов	096	172	0,00	0,00	55 000,00	55 000,00
Прочие доходы	100	180	5 719 590,40	55 598 100,00	991 990,00	62 309 680,40
в том числе:						
субсидии	101	180	5 719 590,40	55 598 100,00	0,00	61 317 690,40
иные трансферты	103	180	0,00	0,00	915 000,00	915 000,00
иные прочие доходы	104	180	0,00	0,00	76 990,00	76 990,00
<b>Расходы</b> (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290)	150	200	5 601 851,40	56 183 657,02	2 656 783,89	64 442 292,31
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	1 391 670,16	50 823 855,62	637 805,62	52 853 331,40
в том числе:						
заработная плата	161	211	1 068 882,00	39 125 000,00	489 873,12	40 683 755,12
начисления на выплаты по оплате труда	163	213	322 788,16	11 698 855,62	147 932,50	12 169 576,28
Приобретение работ, услуг	170	220	677 085,00	4 030 304,56	1 169 769,99	5 877 159,55
в том числе:						
услуги связи	171	221	0,00	136 939,34	0,00	136 939,34
транспортные услуги	172	222	100 000,00	0,00	13 789,10	113 789,10

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
коммунальные услуги	173	223	0,00	1 857 807,32	0,00	1 857 807,32
работы, услуги по содержанию имущества	175	225	0,00	1 189 456,89	195 711,00	1 385 167,89
прочие работы, услуги	176	226	577 085,00	846 101,01	960 269,89	2 383 455,90
Обслуживание долговых обязательств	190	230	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления организациям	210	240	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	0,00	0,00	0,00	0,00
Социальное обеспечение	240	260	1 549 320,24	0,00	0,00	1 549 320,24
в том числе:						
пособия по социальной помощи населению	242	262	1 549 320,24	0,00	0,00	1 549 320,24
Прочие расходы	250	290	1 979 040,00	335 206,80	152 700,00	2 466 946,80
Расходы по операциям с активами	260	270	4 736,00	994 290,04	696 508,28	1 695 534,32
в том числе:						
амортизация основных средств и нематериальных активов	261	271	0,00	839 961,80	440 441,46	1 280 403,26
расходование материальных запасов	264	272	4 736,00	154 328,24	256 066,82	415 131,06
Чистый операционный результат (стр.301 - стр.302 + стр.303); (стр.310 + стр.380)	300		117 739,00	-585 557,02	318 415,51	-149 402,51
<b>Операционный результат до налогообложения</b> (стр. 010 - стр. 150)	301		117 739,00	-585 557,02	371 938,51	-95 879,51
Налог на прибыль	302		0,00	0,00	53 523,00	53 523,00
<b>Операции с нефинансовыми активами</b> (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + 370)	310		0,00	-259 680,37	42 133,68	-217 546,69
Чистое поступление основных средств	320		0,00	-242 693,80	-11 126,88	-253 820,68
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	117 739,00	597 268,00	430 846,00	1 145 853,00
уменьшение стоимости основных средств	322	410	117 739,00	839 961,80	441 972,88	1 399 673,68
Чистое поступление нематериальных активов	330		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление произведенных активов	350		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление материальных запасов	360		0,00	-16 986,57	53 260,56	36 273,99
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	4 736,00	137 341,67	309 327,38	451 405,05
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	4 736,00	154 328,24	256 066,82	415 131,06
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)	370		0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:						
увеличение затрат	371	X	0,00	839 961,80	2 656 783,89	3 496 745,69
уменьшение затрат	372	X	0,00	839 961,80	2 656 783,89	3 496 745,69
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами</b> (стр. 390 - стр. 510)	380		117 739,00	-325 876,65	276 281,83	68 144,18

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с финансовыми активами</b> (стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	390		0,00	-218 194,48	260 388,81	42 194,33
Чистое поступление средств учреждений	410		0,00	0,00	170 515,02	170 515,02
в том числе:						
поступление средств	411	510	5 907 190,40	55 604 400,00	8 762 245,83	70 273 836,23
выбытие средств	412	610	5 907 190,40	55 604 400,00	8 591 730,81	70 103 321,21
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	420		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале	440		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое предоставление займов (ссуд)	460		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление иных финансовых активов	470		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		0,00	-218 194,48	89 873,79	-128 320,69
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	5 719 590,40	55 964 538,06	2 941 416,08	64 625 544,54
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	5 719 590,40	56 182 732,54	2 851 542,29	64 753 865,23
<b>Операции с обязательствами</b> (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540)	510		-117 739,00	107 682,17	-15 893,02	-25 949,85
Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед резидентами	520		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед нерезидентами	530		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-117 739,00	107 682,17	-15 893,02	-25 949,85
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	5 976 436,58	62 742 959,05	2 753 182,75	71 472 578,38
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	6 094 175,58	62 635 276,88	2 769 075,77	71 498 528,23

Директор

\_\_\_\_\_

(подпись)

Скуднов Александр Валентинович

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

\_\_\_\_\_

(подпись)

Быкова Любовь Николаевна

\_\_\_\_\_

(расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

\_\_\_\_\_

(наименование, местонахождение )

ОГРН

\_\_\_\_\_

ИНН

\_\_\_\_\_

КПП

\_\_\_\_\_

Руководитель  
(уполномоченное лицо)

\_\_\_\_\_

(должность)

\_\_\_\_\_

(подпись)

\_\_\_\_\_

(расшифровка  
подписи)

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Исполнитель

\_\_\_\_\_  
(должность)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

\_\_\_\_\_  
(телефон, e-mail)

21 марта 2017 г.